
Mateřská škola, Klášterec nad Ohří, Lípová 570, příspěvková organizace 

ODLOUČENÉ PRACOVIŠTĚ: MŠ Souběžná, Dlouhá, Lípová, Školní, Lesní 

2. ročník projektu „ Hodina pohybu navíc v MŠ „ 

         

Ve školním roce 2018/2019 se do projektu „Hodina pohybu navíc v MŠ“ zapojilo všech      

pět mateřských škol.  

Od října do ledna,  dvě mateřské školy do konce března, docházely p. učitelky s dětmi na 

zimní stadion, kde probíhala výuka bruslení. Výuku zajišťovali trenéři hokejového klubu.  

2. část projektu probíhá v tělocvičně stadionu. Tělocvičnu dvě mateřské školy nemají, a 

tak se dětem líbí pohyb ve velkém prostoru. Při hodinách pohybových her a aktivit 

získávají děti pohybovou zdatnost, která mnohým schází. Děti si vyzkoušely hry 

s obsahem lokomočních cvičení (chůze, běh, skok, lezení), hry s obsahem manipulačních 

cvičení (házení, chytání) a mnoho pohybových her. Program byl veden za účasti trenéra, 

s dostatečným množstvím různých všestranných pomůcek, vždy byl kladen důraz na 

pozitivní prožitek a radost z pohybu a ze hry. Při hrách se děti učily spolupracovat v týmu, 

vzájemné kooperaci a spolupráci. Pozitivním faktorem je také mužský element při 

pohynových hrách, který je pro děti vítaný. Této části projektu se účastní vždy 100 % 

přítomných dětí v daný den. Hodina pohybu probíhá celý týden, každý den se účastní  

jedna mateřská škola, dle rozpisu. 

Závěr: Projekt naplňuje všechny své cíle – radost z pohybu, motivaci k pohybu pohybem 

samotným.  Vnímáme i kladné hodnocení ze strany rodičů, kteří se zajímají o sportovní 

vyžítí svých dětí.  

Děkujeme vedení HC a realizátorům projektu. Těšíme se na další spolupráci. 

Ze zpráv kolektivů učitelek mateřských škol v Klášterci nad Ohří zpracovala: 

Mgr. Dagmar Megová /zástupkyně ředitelky školy/.                                           17. 6. 2019 

 



PROJEKT „Hodina pohybu v MŠ“ - školní rok 2018/2019 

 

 

 

 


